
СОВЕТ СОКУРОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАИШЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
422622 с.Сокуры,
ул. Школьная, д.1

тел: (факс) 8 84378  4-07-83
E-mail: Sokur.La@tatar.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ
СОКУРЫ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ
422622 Сокуры авылы,

Школьная  урамы, 1 а нчы йорт,
тел: (факс) 8 84378   4-07-83

E-mail: Sokur.La@tatar.ru

№ 16                                                                           « 01» апреля 2025 года

РЕШЕНИЕ

КАРАР

Об  утверждении  схемы  одномандатных  избирательных  округов  для 
проведения  выборов  депутатов  Совета  Сокуровского  сельского  поселения 
Лаишевского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года 
№ 67-ФЗ  «Об  основных  гарантиях  избирательных  прав  и  права  на  участие  в 
референдуме граждан Российской Федерации», статьями 25 и 26 Избирательного 
кодекса Республики Татарстан от 7 мая 2007 года № 21-ЗРТ, в связи с изменением 
границ  Сокуровского  сельского  поселения,  образованием  новых  элементов 
улично-дорожной сети  и  увеличением числа  избирателей,  Совет  Сокуровского 
сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан 
РЕШИЛ:

1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов для проведения 
выборов  депутатов  Совета  Сокуровского  сельского  поселения  Лаишевского 
муниципального района Республики Татарстан (приложение).

2.  Опубликовать  настоящее решение  в  районной газете  «Камская  новь  – 
Кама Ягы» и  разместить  на  официальном сайте  Лаишевского  муниципального 
района  Республики  Татарстан  в  информационно-телекоммуникационной  сети 
«Интернет».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  Главу-
председателя  Совета  Сокуровского  сельского  поселения  Лаишевского 
муниципального района Республики Татарстан Р.Н.Газизуллина. 

Глава – председатель Совета Сокуровского
сельского поселения                                                                  Р.Н. Газизуллин



Приложение
к решению Совета Сокуровского сельского поселения 

Лаишевского муниципального района 
Республики Татарстан

от 01.04.2025 № 16

Схема
одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета 

Сокуровского сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики 
Татарстан

Одномандатный избирательный округ №1 - Центральный
Число избирателей – 275
В  округ  входит  часть  территории  Сокуровского сельского  поселения  Лаишевского 

муниципального  района  Республики  Татарстан  в  границах  нижеперечисленных  улиц  села 
Сокуры: Молодежная, Строительная, Советская, Поперечно-Овражная, Садовая, часть улицы 
Державина дома нечетные с 1 по 45.

Одномандатный избирательный округ №2 - Верхний
Число избирателей – 325
В  округ  входит  часть  территории  Сокуровского  сельского  поселения  Лаишевского 

муниципального  района  Республики  Татарстан  в  границах  нижеперечисленных  улиц  села 
Сокуры:  Приозерная,  Звездная,  Нагорная,  Пригородная,  Юности,  Гранитная,  Хрустальная, 
Фарфоровая,  Серебряная,  Жемчужная,  Коралловая,  Рубиновая,  Сапфировая,  Золотая, 
Изумрудная,  Бриллиантовая,  Сенаторская,  Преображенская,  Ясная,  Кургузкина,  Березовая, 
Покровская,  Коллективная,  пер.  Коллективный,  Дачная,  Весенняя,  Дружная,  Яблоневая, 
Придорожная, часть улицы Державина дома 2 и 4. 

Одномандатный избирательный округ №3 –Фамильный
Число избирателей – 328
В  округ  входит  часть  территории  Сокуровского  сельского  поселения  Лаишевского 

муниципального  района  Республики  Татарстан  в  границах  нижеперечисленных  улиц  села 
Сокуры: Новая, Школьная, Заозерная, Луговая, 8 Марта, Семейная, переулок Семейный, Яркая, 
Уютная,  Спортивная,  Раздольная,  Ягодная,  Высотная,  Радужная,  Тихая,  Лесная,  Сююмбике, 
Анатолия Белозерцева, Ивана Габишева, Николая Четаева, Подснежная, Вишневая, Мира, Гаты 
Нуруллина, Сосновая, Соловьиная Роща, Поляна, Льва Толстого, Прекрасная, Сабантуй.

Одномандатный избирательный округ №4 -Обуховский
Число избирателей – 311
В  округ  входит  часть  территории  Сокуровского  сельского  поселения  Лаишевского 

муниципального  района  Республики  Татарстан  в  границах  деревни  Обухово  –  полностью, 
КСНТ Меша - полностью.

Одномандатный избирательный округ №5 - Семейный
Число избирателей – 274
В  округ  входит  часть  территории  Сокуровского  сельского  поселения  Лаишевского 

муниципального  района  Республики  Татарстан  в  границах  нижеперечисленных  улиц  села 
Сокуры: Энергетиков, Химиков, Вокзальная, Новоселов, Ключевая, Почтовая, Магистральная, 
Чайковского,  75  лет  Победы,  Маршала  Жукова,  Клубничная,  Мостовая,  Республиканская, 
Первая,  Курортная,  Новый  свет,  Слава  медикам,  Славы,  Санаторная,  Свободы,  Веселая, 
Танковая,  Розовая,  Генеральская,  Театральная,  Ботаническая,  Волжская,  Шоссейная, 
Сельскохозяйственная,  Учительская,  Рублевская,  Меридианная,  Элитная,  Лавандовая, 
Популярная,  Живописная,  Могучая,  Славянская,  Петербургская,  Активная,  Камская,  Золотая 
Роща, Квартетная, Рощинская, Сиреневый бульвар, Белые Росы, Лыжный переулок, Северная, 
Солнечная, Грушевая, Рябиновая, Цветочная, Полевая, Светлая.

Одномандатный избирательный округ №6 - Зеленый
Число избирателей – 275



В  округ  входит  часть  территории  Сокуровского  сельского  поселения  Лаишевского 
муниципального  района  Республики  Татарстан  в  границах  нижеперечисленных  улиц  села 
Сокуры:  Проспект  Героев,  Проспект  Воинов-Интернационалистов,  Мировая,  Главная, 
Алтайская,  Наки  Исанбета,  Новая  жизнь,  Залесная,  Воскресенская,  Фатыха  Карима, 
Камчатская,  Владивостокская,  Небесная,  Чулпан,  Чудесная,  Беговая,  Хади  Такташа,  Салиха 
Сайдашева,  Мухамеда  Садри,  Малая,  Угловая,  Окружная,  Извилистая,  Медовая,  Лунная, 
Полётная, Кленовая, Жасминная, Осиновая, Кипарисовая, Тополиная, Заовражная, Солнечная 
полянка, Мешенская, четные дома с 2 по 24 ул. Калиновая, Лучистая дома 1, 2, 16, улица Белая.

Одномандатный избирательный округ №7 - Южный
Число избирателей – 324
В  округ  входит  часть  территории  Сокуровского  сельского  поселения  Лаишевского 

муниципального  района  Республики  Татарстан  в  границах  нижеперечисленных  улиц  села 
Сокуры: Казанская, Восточная, Космонавтов, Никольская, Ветеранов, Карельская, Кадетская, 
Шишкина,  Трудовая,  Фруктовая,  Загородная,  Есенина,  Бориса  Глушкина,  Айвазовского, 
Сельская,  Монетная,  Киевская,  Юлдаш, Вербная,  Дальняя,  Боьшая Полянка,  Кул Гали дома 
четные с  2  по 8,  Андрея  Вашурова  дома нечетные с  1  по 7  и  четные с  2  по 10,  Михаила 
Девятаева дома нечетные с 1 по 9 и четные с 2 по 10, Славная дома нечетные с 1 по 11 и четные  
с 2 по 12, Дубовая дома нечетные с 1 по 11, четные с 2 по 12, Николая Ватутина дома нечетные  
с 1 по 11, четные с 2 по 14, Ивана Кирюшина дома нечетные с 1 по 13, четные с 2 по 14,  
Крымская дома нечетные с 1 по 13, четные с 2 по 16, Бирюзовая дома нечетные с 1 по 15,  
четные с 2 по 14, Подвига дома нечетные с 1 по 9, четные с 2 по 16, Бутлерова дома нечетные с  
1 по 15, четные с 2 по 18, Гастелло дома нечетные с 1 по 17, четные с 2 по 20, Добротная дома  
нечетные с 1 по 19, четные с 2 по 20, Горького дома нечетные с 1 по 19, четные с 2 по 22, 
Заветная дома нечетные с 1 по 21, четные с 2 по 22, Зеркальная дома нечетные с 1 по 21, четные 
с 2 по 24, Калиновая дома нечетные с 1 по 23.

Одномандатный избирательный округ №8 - Кольцевой
Число избирателей – 313
В  округ  входит  часть  территории  Сокуровского  сельского  поселения  Лаишевского 

муниципального  района  Республики  Татарстан  в  границах  нижеперечисленных  улиц  села 
Сокуры:  Науки,  Алмазная,  Бодрая,  Нежная,  Ясеневая,  Верная,  Мудрости,  Вечная,  Полная, 
Кольцевая,  Александра  Радищева,  Александра  Суворова,  Энтузиастов,  Богатырей,  Дружбы, 
Дмитрия  Карбышева,  Романтиков,  Волшебная,  Милосердия,  Фарита  Яруллина,  Восторга, 
Сияния, Сказочная, Родная, Лебединая, Близкая, Журавлиная, Солидарности, Добрая, Янтарная, 
Лучистая четные дома  18 и 20.

Одномандатный избирательный округ №9 - Сиреневый
Число избирателей – 312
В  округ  входит  часть  территории  Сокуровского  сельского  поселения  Лаишевского 

муниципального  района  Республики  Татарстан  в  границах  нижеперечисленных  улиц  села 
Сокуры: Достоевского дома четные с 2 по 68,  Чкалова дома четные с 2 по 52,  Тукая дома 
нечетные с 1 по 25, Маяковского, Гвардейская, Сиреневая, Газовая, Кул Гали дома нечетные с 1 
по 27, четные с 10 по 40, Андрея Вашурова дома нечетные с 9 по 39 и четные с 12 по 42, 
Михаила Девятаева дома нечетные с 11 по 41 и четные с 12 по 42, Славная дома нечетные с 13 
по 41 и четные 14 по 42,  Дубовая дома нечетные с  13 по 43,  четные с  14 по 44,  Николая 
Ватутина дома нечетные с 13 по 43, четные с 16 по 46, Ивана Кирюшина дома нечетные с 15 по 
45, четные с 16 по 46, Крымская дома нечетные с 15 по 45, четные с 18 по 48, Бирюзовая дома 
нечетные с 17 по 45, четные с 16 по 46, Подвига дома нечетные с 11 по 41, четные с 18 по 48, 
Бутлерова дома нечетные с 17 по 45, четные с 20 по 50, Гастелло дома нечетные с 19 по 49, 
четные с 22 по 52, Добротная дома нечетные с 21 по 51, четные с 22 по 52, Горького дома 
нечетные с 21 по 51, четные с 24 по 54, Заветная дома нечетные с 23 по 53, четные с 24 по 54,  
Зеркальная дома нечетные с 23 по 53, четные с 26 по 56, Калиновая дома нечетные с 25 по 53,  
четные с 26 по 54, Лучистая дома нечетные с 25 по 53.

Одномандатный избирательный округ №10 - Достоевский
Число избирателей – 316



В  округ  входит  часть  территории  Сокуровского  сельского  поселения  Лаишевского 
муниципального  района  Республики  Татарстан  в  границах  нижеперечисленных  улиц  села 
Сокуры: Большая, Южная, Дорожная, 9 Мая, Заречная, Еловая, Первомайская, Мусы Джалиля, 
Степная, Зеленая, Музейная, Александра Арбузова, Интернациональная, Победы, Облепиховая, 
Балкыш,  Тукая,  Парковая,  Кирова,  Родниковая,  Фабричная,  Красная,  Юбилейная,  Свободы, 
Горная, Береговая, Татарстан, Аграрная, Большая Красная, Калинина, Шоссейная, Октябрьская, 
Гагарина,  Озёрная,  четные дома с 2 по 84,  нечетные дома с 11 по 33 улицы Достоевского, 
нечетные с 1А по 21 улицы Валерия Чкалова.



Графическое изображение схем 
одномандатных избирательных округов Сокуровского сельского поселения Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан

1. Центральный;
2. Верхний;
3. Фамильный;
4. Обуховский;
5. Семейный;
6. Зеленый;
7. Южный;
8. Кольцевой;
9. Сиреневый;
10. Достоевский.


